

# ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 483/06/Β/86/10

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 5-7 & ΠΥΔΝΑΣ 118 55 ΑΘΗΝΑ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 31η Μαρτίου 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)																																																																																																																																																													
<p>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση, για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρίας ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.</p> <p>Διεύθυνση Διαδικτύου: <b>www.sfkianakis.gr</b></p> <p>Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094010226 - Δ.Ο.Υ. ΦΑΒΕ Αθηνών                      Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης                      Ημερομηνία Έγκρισης Τριμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων: 29 Μαΐου 2008                      Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Κωνσταντίνος Π. Ευαγγελινός (Α.Μ. ΣΟΕΑ 13151)                      Ελεγκτική Εταιρία: Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.                      Τύπος Έκθεσης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή: Δεν απαιτείται</p>		<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Λειτουργικές δραστηριότητες</th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.3.2008</th> <th>31.12.2007</th> <th>31.3.2008</th> <th>31.3.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κέρδη προ φόρων</td> <td>8.683.870,41</td> <td>6.876.766,61</td> <td>9.382.910,36</td> <td>9.074.990,05</td> </tr> <tr> <td>Πλέον/Μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>4.685.991,97</td> <td>4.881.532,02</td> <td>1.355.524,12</td> <td>798.616,43</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>63.567,12</td> <td>1.770.412,27</td> <td>35.308,57</td> <td>255.687,50</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>(2.275.535,61)</td> <td>(1.273.032,79)</td> <td>(2.275.535,61)</td> <td>(1.273.032,79)</td> </tr> <tr> <td>Αποτ/ματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη &amp; ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(1.346.811,70)</td> <td>(1.745.613,68)</td> <td>(199.832,75)</td> <td>(172.803,12)</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>4.665.783,80</td> <td>3.390.703,22</td> <td>2.829.966,44</td> <td>1.831.327,59</td> </tr> <tr> <td>Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>(3.232.353,73)</td> <td>7.958.233,77</td> <td>(5.220.626,32)</td> <td>4.566.419,44</td> </tr> <tr> <td>Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>(18.029.781,06)</td> <td>2.066.562,57</td> <td>(15.654.014,98)</td> <td>527.149,13</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)</td> <td>4.372.867,00</td> <td>2.567.177,19</td> <td>3.603.690,31</td> <td>2.838.754,73</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα</td> <td>(4.248.946,07)</td> <td>(3.578.043,01)</td> <td>(2.056.743,86)</td> <td>(1.990.888,10)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>(152,78)</td> <td>(77.421,52)</td> <td>0,00</td> <td>(4.945,00)</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b></td> <td><b>(6.661.500,64)</b></td> <td><b>22.837.276,65</b></td> <td><b>(8.199.353,72)</b></td> <td><b>16.451.275,86</b></td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>0,00</td> <td>(508.980,00)</td> <td>0,00</td> <td>(598.980,00)</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων</td> <td>(18.672.913,50)</td> <td>(13.004.618,09)</td> <td>(11.026.423,41)</td> <td>(2.828.106,49)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων</td> <td>2.424.993,82</td> <td>3.700.808,38</td> <td>1.167.015,97</td> <td>662.600,40</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>385.669,98</td> <td>417.824,84</td> <td>86.492,59</td> <td>97.619,44</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b></td> <td><b>(15.862.249,70)</b></td> <td><b>(9.394.964,87)</b></td> <td><b>(9.772.914,85)</b></td> <td><b>(2.666.866,65)</b></td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια</td> <td>32.772.334,07</td> <td>28.838.758,96</td> <td>22.518.776,75</td> <td>11.749.735,00</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(6.616.197,16)</td> <td>(21.221.934,07)</td> <td>(1.263.380,38)</td> <td>-11.257.872,74</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>(1.533.157,48)</td> <td>(2.095.984,57)</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b></td> <td><b>24.622.979,43</b></td> <td><b>5.520.840,32</b></td> <td><b>21.255.396,37</b></td> <td><b>491.862,26</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b></td> <td><b>2.099.229,08</b></td> <td><b>18.963.152,10</b></td> <td><b>3.283.127,80</b></td> <td><b>14.276.271,47</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>47.185.921,66</td> <td>28.787.979,68</td> <td>39.073.262,10</td> <td>19.876.283,14</td> </tr> <tr> <td><b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b></td> <td><b>49.285.150,74</b></td> <td><b>47.751.131,78</b></td> <td><b>42.356.389,90</b></td> <td><b>34.152.554,61</b></td> </tr> </tbody> </table>				Λειτουργικές δραστηριότητες	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		31.3.2008	31.12.2007	31.3.2008	31.3.2007	Κέρδη προ φόρων	8.683.870,41	6.876.766,61	9.382.910,36	9.074.990,05	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	4.685.991,97	4.881.532,02	1.355.524,12	798.616,43	Προβλέψεις	63.567,12	1.770.412,27	35.308,57	255.687,50	Συναλλαγματικές διαφορές	(2.275.535,61)	(1.273.032,79)	(2.275.535,61)	(1.273.032,79)	Αποτ/ματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.346.811,70)	(1.745.613,68)	(199.832,75)	(172.803,12)	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.665.783,80	3.390.703,22	2.829.966,44	1.831.327,59	Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(3.232.353,73)	7.958.233,77	(5.220.626,32)	4.566.419,44	Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(18.029.781,06)	2.066.562,57	(15.654.014,98)	527.149,13	(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.372.867,00	2.567.177,19	3.603.690,31	2.838.754,73	Μείον:					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4.248.946,07)	(3.578.043,01)	(2.056.743,86)	(1.990.888,10)	Καταβληθέντοι φόροι	(152,78)	(77.421,52)	0,00	(4.945,00)	<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(6.661.500,64)</b>	<b>22.837.276,65</b>	<b>(8.199.353,72)</b>	<b>16.451.275,86</b>	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	(508.980,00)	0,00	(598.980,00)	Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(18.672.913,50)	(13.004.618,09)	(11.026.423,41)	(2.828.106,49)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	2.424.993,82	3.700.808,38	1.167.015,97	662.600,40	Τόκοι εισπραχθέντες	385.669,98	417.824,84	86.492,59	97.619,44	<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(15.862.249,70)</b>	<b>(9.394.964,87)</b>	<b>(9.772.914,85)</b>	<b>(2.666.866,65)</b>	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	32.772.334,07	28.838.758,96	22.518.776,75	11.749.735,00	Εξοφλήσεις δανείων	(6.616.197,16)	(21.221.934,07)	(1.263.380,38)	-11.257.872,74	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(1.533.157,48)	(2.095.984,57)	0,00	0,00	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>24.622.979,43</b>	<b>5.520.840,32</b>	<b>21.255.396,37</b>	<b>491.862,26</b>	<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>2.099.229,08</b>	<b>18.963.152,10</b>	<b>3.283.127,80</b>	<b>14.276.271,47</b>	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.185.921,66	28.787.979,68	39.073.262,10	19.876.283,14	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>49.285.150,74</b>	<b>47.751.131,78</b>	<b>42.356.389,90</b>	<b>34.152.554,61</b>
Λειτουργικές δραστηριότητες	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ																																																																																																																																																												
	31.3.2008	31.12.2007	31.3.2008	31.3.2007																																																																																																																																																											
Κέρδη προ φόρων	8.683.870,41	6.876.766,61	9.382.910,36	9.074.990,05																																																																																																																																																											
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																															
Αποσβέσεις	4.685.991,97	4.881.532,02	1.355.524,12	798.616,43																																																																																																																																																											
Προβλέψεις	63.567,12	1.770.412,27	35.308,57	255.687,50																																																																																																																																																											
Συναλλαγματικές διαφορές	(2.275.535,61)	(1.273.032,79)	(2.275.535,61)	(1.273.032,79)																																																																																																																																																											
Αποτ/ματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.346.811,70)	(1.745.613,68)	(199.832,75)	(172.803,12)																																																																																																																																																											
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.665.783,80	3.390.703,22	2.829.966,44	1.831.327,59																																																																																																																																																											
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																															
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(3.232.353,73)	7.958.233,77	(5.220.626,32)	4.566.419,44																																																																																																																																																											
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(18.029.781,06)	2.066.562,57	(15.654.014,98)	527.149,13																																																																																																																																																											
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.372.867,00	2.567.177,19	3.603.690,31	2.838.754,73																																																																																																																																																											
Μείον:																																																																																																																																																															
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4.248.946,07)	(3.578.043,01)	(2.056.743,86)	(1.990.888,10)																																																																																																																																																											
Καταβληθέντοι φόροι	(152,78)	(77.421,52)	0,00	(4.945,00)																																																																																																																																																											
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(6.661.500,64)</b>	<b>22.837.276,65</b>	<b>(8.199.353,72)</b>	<b>16.451.275,86</b>																																																																																																																																																											
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																															
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	(508.980,00)	0,00	(598.980,00)																																																																																																																																																											
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(18.672.913,50)	(13.004.618,09)	(11.026.423,41)	(2.828.106,49)																																																																																																																																																											
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	2.424.993,82	3.700.808,38	1.167.015,97	662.600,40																																																																																																																																																											
Τόκοι εισπραχθέντες	385.669,98	417.824,84	86.492,59	97.619,44																																																																																																																																																											
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(15.862.249,70)</b>	<b>(9.394.964,87)</b>	<b>(9.772.914,85)</b>	<b>(2.666.866,65)</b>																																																																																																																																																											
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																															
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	32.772.334,07	28.838.758,96	22.518.776,75	11.749.735,00																																																																																																																																																											
Εξοφλήσεις δανείων	(6.616.197,16)	(21.221.934,07)	(1.263.380,38)	-11.257.872,74																																																																																																																																																											
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(1.533.157,48)	(2.095.984,57)	0,00	0,00																																																																																																																																																											
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>24.622.979,43</b>	<b>5.520.840,32</b>	<b>21.255.396,37</b>	<b>491.862,26</b>																																																																																																																																																											
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>2.099.229,08</b>	<b>18.963.152,10</b>	<b>3.283.127,80</b>	<b>14.276.271,47</b>																																																																																																																																																											
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.185.921,66	28.787.979,68	39.073.262,10	19.876.283,14																																																																																																																																																											
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>49.285.150,74</b>	<b>47.751.131,78</b>	<b>42.356.389,90</b>	<b>34.152.554,61</b>																																																																																																																																																											
<p><b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b></p> <p>1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 31/3/2008 είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ), οι οποίες εφαρμόστηκαν κατά την 31/12/2007.</p> <p>2. Ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών εκκρεμούν από 22/10/1998 και 14/02/1999 αγωγές μετόχων της μειοψηφίας που εκπροσωπούν ποσοστό 2,565% του ΜΚ, περί ακυρώσεως, για τυπικούς λόγους των από 25/10/1996 και 24/03/1997 αποφάσεων ΓΣ με τις οποίες αποφασίσθηκε η εισαγωγή της εταιρείας στο ΧΑΑ με ΑΜΚ, καθώς και περί της αναγνωρίσεως του ανυπόστατου της από 30/09/1996 ΓΣ της εταιρείας, η οποία αποφάσισε ΑΜΚ. Οι συνεκδικασθείσες αγωγές δεν αναμένεται να συζητηθούν προ του 2009, ήτοι μετά την ολοκλήρωση της διεξαγωγής των μαρτυρικών καταθέσεων, η οποία βρίσκεται σε εξέλιξη. Εκτίμηση της Διοικήσεως της εταιρείας είναι ότι οι αγωγές δεν θα ευδοκιμήσουν.</p> <p>3. Από 01/02/2008 ενσωματώθηκαν, μετά από τη σχετική έγκριση της Επιτροπής Ανταγωνισμού, στην εταιρεία τα 13 νέα σημεία λιανικής πώλησης αυτοκινήτων, ανταλλακτικών και παροχής υπηρεσιών service και φανοποιείου για τις μάρκες FORD, VOLVO, FIAT, ALFA ROMEO και LANCIA, τα οποία προήλθαν από την εξαγορά των δραστηριοτήτων λιανικής του ομίλου εταιρειών ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ. Η παραπάνω ενσωμάτωση των 13 νέων καταστημάτων έχει σαν συνέπεια την αύξηση του κύκλου εργασιών της εταιρείας κατά € 8.363.819, του μικτού κέρδους κατά € 912.988 και επέφερε ζημία μετά από φόρους κατά € 454.675.</p> <p>4. Η εταιρεία WINLINK Α.Ε. την 31/12/2007 ενοποιήθηκε με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης και από 01/01/2008 ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.</p> <p>5. Υφίσταται προσημείωση υποθήκης, επί των ακινήτων της εταιρείας αξίας € 42.700.000 σε ασφάλεια ομολογιακών δανείων.</p> <p>6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/3/2008 ανέρχεται σε 811 άτομα για την μητρική και 1.723 άτομα για τον Όμιλο. Οι αντίστοιχοι αριθμοί την 31/3/2007 ήταν 513 και 1.489 άτομα αντίστοιχα.</p> <p>7. Οι επενδύσεις της περιόδου ανέρχονται σε € 25.756.946 για τον Όμιλο και € 18.110.457 για τη Μητρική.</p> <p>8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρείας, προς και από θυγατρικές εταιρείες, συνρευτικά από την έναρξη της χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της εταιρείας της περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με θυγατρικές εταιρείες έχουν ως εξής: Πωλήσεις σε θυγατρικές: € 14.563.028,30, Αγορές από θυγατρικές: € 1.428.420,21, Απαιτήσεις από θυγατρικές: € 7.066.058,43 και Υποχρεώσεις σε θυγατρικές: € 447.666,88</p> <p>9. Τα κέρδη ανά μετοχή για τα αποτελέσματα της παρούσης και της προηγούμενης περιόδου, υπολογίσθηκαν με βάση τον συνολικό αριθμό των μετοχών όπως προέκυψαν μετά την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της 05/07/2007.</p> <p>10. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις, τα ποσοστά συμμετοχής και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:</p>																																																																																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Σύνολο Καθαρές θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)</th> <th colspan="2">ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31.03.2008</th> <th>31.03.2007</th> <th>31.03.2008</th> <th>31.03.2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)</td> <td>6.402.285,68</td> <td>4.637.227,03</td> <td>6.917.359,06</td> <td>6.854.451,26</td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ ευθείας στην καθαρή θέση</b></td> <td><b>(1.379.916,50)</b></td> <td><b>2.656.493,46</b></td> <td><b>(1.397.637,15)</b></td> <td><b>2.340.593,36</b></td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.3.2008 και 31.3.2007)</b></td> <td><b>124.314.037,51</b></td> <td><b>109.302.664,03</b></td> <td><b>122.988.448,25</b></td> <td><b>115.002.273,72</b></td> </tr> </tbody> </table>						Σύνολο Καθαρές θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007	Κέρδη περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	6.402.285,68	4.637.227,03	6.917.359,06	6.854.451,26	<b>Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ ευθείας στην καθαρή θέση</b>	<b>(1.379.916,50)</b>	<b>2.656.493,46</b>	<b>(1.397.637,15)</b>	<b>2.340.593,36</b>	<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.3.2008 και 31.3.2007)</b>	<b>124.314.037,51</b>	<b>109.302.664,03</b>	<b>122.988.448,25</b>	<b>115.002.273,72</b>																																																																																																																																		
Σύνολο Καθαρές θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ																																																																																																																																																												
	31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007																																																																																																																																																											
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	6.402.285,68	4.637.227,03	6.917.359,06	6.854.451,26																																																																																																																																																											
<b>Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ ευθείας στην καθαρή θέση</b>	<b>(1.379.916,50)</b>	<b>2.656.493,46</b>	<b>(1.397.637,15)</b>	<b>2.340.593,36</b>																																																																																																																																																											
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.3.2008 και 31.3.2007)</b>	<b>124.314.037,51</b>	<b>109.302.664,03</b>	<b>122.988.448,25</b>	<b>115.002.273,72</b>																																																																																																																																																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Μέθοδος ολικής ενοποίησης</th> <th rowspan="2">Εγκατάσταση</th> <th rowspan="2">Συνολικό % συμμετοχής</th> <th rowspan="2">Εκκρεμείς φορολογικά χρήσεις</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PERSONAL BEST A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>100,00%</td> <td>2005-2007</td> </tr> <tr> <td>PANERGO A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>100,00%</td> <td>2006-2007</td> </tr> <tr> <td>EXECUTIVE INSURANCE BROKERS A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>100,00%</td> <td>2003-2007</td> </tr> <tr> <td>EXECUTIVE LEASE A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>100,00%</td> <td>2006-2007</td> </tr> <tr> <td>MIRKAT OOD</td> <td>Βουλγαρία</td> <td>99,91%</td> <td>2006-2007</td> </tr> <tr> <td>MIRKAT DOOEL SKOPJE</td> <td>ΠΓΔΜ</td> <td>100,00%</td> <td>2006-2007</td> </tr> <tr> <td>ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>ΜΗΤΡΙΚΗ</td> <td>2006-2007</td> </tr> <tr> <td><b>Μέθοδος καθαρής θέσης</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>WINLINK A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>28,57%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>SPEDEX A.E.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>49,55%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ALPAN ELECTROLINE LTD</td> <td>Κύπρος</td> <td>40,00%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ΑΘΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.</td> <td>Ελλάδα</td> <td>49,90%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>11. Οι πωλήσεις, οι αγορές αγαθών και υπηρεσιών, τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων, οι συναλλαγές, οι αμοιβές, οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης της εταιρείας και του ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΑΠ 24 είναι τα εξής:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Ποσά σε Ευρώ</th> <th>Όμιλος</th> <th>Εταιρεία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα</td> <td>167.230,42</td> <td>14.563.028,30</td> </tr> <tr> <td>β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν</td> <td>553.970,69</td> <td>1.428.420,21</td> </tr> <tr> <td>γ) Πελάτες</td> <td>143.412,79</td> <td>7.066.058,43</td> </tr> <tr> <td>δ) Προμηθευτές</td> <td>43.533,75</td> <td>447.666,88</td> </tr> <tr> <td>ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης</td> <td>816.124,93</td> <td>586.734,87</td> </tr> <tr> <td>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>						Μέθοδος ολικής ενοποίησης	Εγκατάσταση	Συνολικό % συμμετοχής	Εκκρεμείς φορολογικά χρήσεις	PERSONAL BEST A.E.	Ελλάδα	100,00%	2005-2007	PANERGO A.E.	Ελλάδα	100,00%	2006-2007	EXECUTIVE INSURANCE BROKERS A.E.	Ελλάδα	100,00%	2003-2007	EXECUTIVE LEASE A.E.	Ελλάδα	100,00%	2006-2007	MIRKAT OOD	Βουλγαρία	99,91%	2006-2007	MIRKAT DOOEL SKOPJE	ΠΓΔΜ	100,00%	2006-2007	ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ	2006-2007	<b>Μέθοδος καθαρής θέσης</b>				WINLINK A.E.	Ελλάδα	28,57%		SPEDEX A.E.	Ελλάδα	49,55%		ALPAN ELECTROLINE LTD	Κύπρος	40,00%		ΑΘΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	49,90%		Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία	α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα	167.230,42	14.563.028,30	β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν	553.970,69	1.428.420,21	γ) Πελάτες	143.412,79	7.066.058,43	δ) Προμηθευτές	43.533,75	447.666,88	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	816.124,93	586.734,87	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00																																																																														
Μέθοδος ολικής ενοποίησης	Εγκατάσταση	Συνολικό % συμμετοχής	Εκκρεμείς φορολογικά χρήσεις																																																																																																																																																												
				PERSONAL BEST A.E.	Ελλάδα	100,00%	2005-2007																																																																																																																																																								
PANERGO A.E.	Ελλάδα	100,00%	2006-2007																																																																																																																																																												
EXECUTIVE INSURANCE BROKERS A.E.	Ελλάδα	100,00%	2003-2007																																																																																																																																																												
EXECUTIVE LEASE A.E.	Ελλάδα	100,00%	2006-2007																																																																																																																																																												
MIRKAT OOD	Βουλγαρία	99,91%	2006-2007																																																																																																																																																												
MIRKAT DOOEL SKOPJE	ΠΓΔΜ	100,00%	2006-2007																																																																																																																																																												
ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ	2006-2007																																																																																																																																																												
<b>Μέθοδος καθαρής θέσης</b>																																																																																																																																																															
WINLINK A.E.	Ελλάδα	28,57%																																																																																																																																																													
SPEDEX A.E.	Ελλάδα	49,55%																																																																																																																																																													
ALPAN ELECTROLINE LTD	Κύπρος	40,00%																																																																																																																																																													
ΑΘΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	49,90%																																																																																																																																																													
Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία																																																																																																																																																													
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα	167.230,42	14.563.028,30																																																																																																																																																													
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν	553.970,69	1.428.420,21																																																																																																																																																													
γ) Πελάτες	143.412,79	7.066.058,43																																																																																																																																																													
δ) Προμηθευτές	43.533,75	447.666,88																																																																																																																																																													
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	816.124,93	586.734,87																																																																																																																																																													
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00																																																																																																																																																													
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00																																																																																																																																																													
<p>Αθήνα 29 Μαΐου 2008</p> <table border="0"> <tr> <td style="text-align: center;">                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &amp; ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ   <b>ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΤΑΚΗ</b>                  Α.Δ.Τ. ΑΕ-046850             </td> <td style="text-align: center;">                 Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.   <b>ΜΙΡΑΝΤΑ - ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ</b>                  Α.Δ.Τ. Χ-544820             </td> <td style="text-align: center;">                 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ &amp; ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ   <b>ΝΙΚΗΤΑΣ Ι. ΠΟΘΟΥΛΑΚΗΣ</b>                  Α.Δ.Τ. ΑΕ - 003583             </td> <td style="text-align: center;">                 Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   <b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΛΑΟΥΤΑΡΗΣ</b>                  Α.Δ.Τ. ΑΕ - 092466             </td> </tr> </table> <p style="text-align: center;">Δημοσιεύσεις ΠΑΝΔΗΣ 210. 52.39.580</p>						Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  <b>ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΤΑΚΗ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ-046850	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  <b>ΜΙΡΑΝΤΑ - ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ</b> Α.Δ.Τ. Χ-544820	Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ  <b>ΝΙΚΗΤΑΣ Ι. ΠΟΘΟΥΛΑΚΗΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ - 003583	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  <b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΛΑΟΥΤΑΡΗΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ - 092466																																																																																																																																																						
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  <b>ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΤΑΚΗ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ-046850	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  <b>ΜΙΡΑΝΤΑ - ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ</b> Α.Δ.Τ. Χ-544820	Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ  <b>ΝΙΚΗΤΑΣ Ι. ΠΟΘΟΥΛΑΚΗΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ - 003583	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  <b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΛΑΟΥΤΑΡΗΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΕ - 092466																																																																																																																																																												